
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197  95Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar a Reforma e Revitalização das instalações do Estádio 
Almir Gabriel- CV 87/2022 e Reforma da Câmara Municipal – CV 163/2022, 
no Município de Goianésia do Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Goianésia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05 a 07/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879900
PORTARIA Nº. 1479/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1484070, de 18/11/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica, visando acompanhar a Execução dos 
Serviços de Drenagem do Estádio de Futebol Luzeiro- CT 131/2022, no 
Município de Vigia de Nazaré/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido 
Município.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 25/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879897
PORTARIA Nº. 1476/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1484400, de 18/11/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalização dos serviços de Reforma na Câmara dos Vereado-
res no Município de Colares/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Colares/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 29/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879905
PORTARIA Nº. 1475/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1487164 de 21/11/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Edi de Souza Magno, CPF: 098.222.242-49; Cargo/Função: Cola-
borador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 6º Conferência Municipal da Cidades no Município 
de Limoeiro do Ajuru/PA.
DESTINO: Limoeiro do Ajuru/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 11 a 15/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879911

PORTARIA Nº.1470/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1480669, de 28/12/2021, 
COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 07/12/2022 a 22/12/2022, 16 (dezesseis) 
dias de saldo de férias ao servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, 
matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: Motorista, interrompidas através da 
PORTARIA nº 1309/2022, de 13/10/2022, publicada no DOE nº. 35.156 de 
20/10/2022, referente ao período aquisitivo 11/01/2021 a 10/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879878

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.1470/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1480669, de 28/12/2021, 
COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 07/12/2022 a 22/12/2022, 16 (dezesseis) 
dias de saldo de férias ao servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, 
matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: Motorista, interrompidas através da 
PORTARIA nº 1309/2022, de 13/10/2022, publicada no DOE nº. 35.156 de 
20/10/2022, referente ao período aquisitivo 11/01/2021 a 10/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879872
PORTARIA N°.1469 /2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/1431738, de 07/11/2022 e 
os termos do Memorando nº. 40/2022, de 07/11/2022-CPAT/SEDOP.
R E S O L V E:
I- TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 20 (vinte) dias de férias do servidor 
THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57193152/3, Cargo/Função: 
Assessor I; para o período de 28/11/2022 a 17/12/2022, anteriormente concedida 
através da PORTARIA nº. 1155/2022, de 02/09/2022, publicada no DOE n° 106, de 
06/09/2022, referente ao período aquisitivo 03/06/2021 a 02/06/2022.
II– Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 21/11/2022. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 879868

.

.

..

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

PORTARIA N.º 47 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral da Agência de Transporte Metropolitano – AGTRAN/PA, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei Estadual n.º 9.049, de 29 de abril 
de 2020,
RESOLVE:
- Designar como PREGOEIRAS responsáveis pela operacionalização da mo-
dalidade licitatória Pregão, na forma Eletrônica, no âmbito desta autarquia, 
as servidoras CAMILA CARDOSO CARDIAS, matrícula n.º 5921379/2, e 
ÁGATHA DIAS FERREIRA ARAÚJO, matrícula n.º 5948270/2, para exerce-
rem as seguintes atribuições:
Elaborar edital de licitação e extrato para publicação;
Conduzir a sessão pública;
Receber propostas e lances;
Proceder à análise das credenciais dos representantes dos licitantes, bem 
como da aceitabilidade e classificação das propostas e lances;
Receber e analisar documentos de habilitação;
Processar e instruir os recursos interpostos;
Ato de adjudicação do objetivo vencedor;
Demais atos pertinentes ao procedimento.
- Designar os servidores abaixo indicados para comporem a equipe de 
apoio necessária a subsidiar e prestar assistência às pregoeiras indicadas:


